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اقتصادی

در یک دهه 
گذشته به طور 

متوسط حدود 
600 هزار واحد 

در هر سال 
کمبود مسکن 
وجود داشته. 

یکی از دلایل 
بالابودن نرخ 

اجاره بهای 
مسکن، 

کم ساختن 
مسکن در 
سال های 

گذشته است 
چون تعداد 
مستأجران 

بالا رفت و 
تولید مسکن 
مناسب برای 

این اقشار 
کاهش یافت

پلمب ۸۵۰ بنگاه 
غیرمجاز

راه و شهرسازی استان  مدیرکل 
تهران گفت: در سه ماه گذشته 
در  غیرمجاز  بنگاه   ۱۰۰ و  ــزار  ه  ۲
پایتخت اخطار دریافت کردند و 

۸۵۰ بنگاه نیز پلمب شدند.
بــا هدف  افـــزود:  حسین جنتی 
ــازار فــروش و  سامان بخشی به ب
ــاره مسکن در یک بــازه زمانی  اج
سه ماهه، اداره کل راه و شهرسازی 
استان تهران ۹ هزار و ۵۰۰ گشت 
مــشــاوره امـــاک را رهــبــری کــرده 

است.
ــه  داد: در ســه ماهه  جنتی ادامـ
اخیر ۹ هزار و ۵۰۰ گشت با هدف 
ساماندهی مشاوران اماک انجام 
شده که منجر به ۲ هزار و ۱۰۰ اخطار 
۸۵۰ فقره پلمب شــده اســت.  و 
وی، تعداد مشاوران اماک استان 
تهران را ۱۱ هزار واحد اعام کرد و 
بیش  می شود  پیش بینی  گفت: 
از یک هــزار و ۲۰۰ مشاور اماک 
غیرقانونی باشد، یعنی فاقد مجوز 

فعالیت صنفی هستند.

 توسعه بندر چابهار 
با ۳ میلیارد دلار

دبیر شورای توسعه سواحل مکران 
با بیان اینکه چابهار نگین سواحل 
مکران است،  گفت: طی سه سال 
با سرمایه گذاری ۳ میلیارد دلاری، 
کــریــدور شــمــال- جنوب تکمیل 
شــده، فــاز ۲ بندر شهید بهشتی 
چابهار اجرایی و فرودگاه چابهار 
ساخته می شود. حسین دهقان 
با اشاره به مذاکره با چینی ها برای 
سرمایه گذاری در سواحل مکران 
تأکید کرد: اخیراً از امارات مباحثی 
ح کردند که در مورد همه  را مطر
اینها ما باید به یک سری مدل های 

همکاری برسیم. 

۱۲ هزار اتوبوس برای 
سفرهای اربعین

مــدیــرکــل حــمــل و نــقــل مسافر 
سازمان راهــداری و حمل و نقل 
جـــاده ای با اعــام مناسب سازی 
و  شهیدسلیمانی  مـــرزی  پایانه 
پارکینگ برکت، از خدمات رسانی 
بیش از ۱۲ هــزار ناوگان حمل و 
نقل جاده ای برای سفرهای اربعین 

خبر داد. 
ــاقـــرجـــوان افــــزود:  داریــــــوش بـ
تــاش شــده اســت تــا از ظرفیت 
دستگاه های دولتی، کارخانه ها، 
نهادها، ارگان ها و معادن همگی 
ــدام  ــ ــن اق ــ ــود و ای ــ اســـتـــفـــاده ش
ــال انــجــام اســت.  بتدریج در ح
اگرچه تاکنون به عــدد ۵ هــزار و 
۲۰۰ دستگاه ناوگان حمل و نقل 
جاده ای نرسیدیم اما انتظار داریم 
تا در روزهای آتی و در آغاز سفرهای 
اربعین تکمیل شود. این طرح یک 
طرح ملی است بنابراین حتماً باید 
شرایط به گونه ای رقم بخورد که 

تسهیل در تردد رخ دهد.
وی توضیح داد: از مجموع ۱۵ هزار 
دستگاهی که کارت حمل و نقل 
ــد، حــدود ۷ هــزار  هوشمند دارنـ
دستگاه تــوان حرکت و پیمایش 
مسیرهای ۳۰۰ کیلومتر به بالا را 
دارند و در سفرهای اربعین مورد 
استفاده قرار خواهند گرفت. در 
ظرفیت  از  بهره مندی  آن  کنار 
سایر دستگاه ها به تعداد ۵ هزار 
و  حمل  وسیله  دســتــگــاه   ۲۰۰ و 
نــقــل عــمــومــی در حـــال انــجــام 
اســت. مصوباتی از ستاد مرکزی 
ناوگان  تأمین  زمینه  در  اربعین 
ــم که  از کشورهای همجوار داری
در نهایت چنانچه تــوان داخلی 
پاسخگو  دولــتــی  دستگاه های  و 
نباشد ناگزیر خواهیم بود از این 

ظرفیت نیز استفاده کنیم.
باقرجوان افزود: پیش بینی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای از 
سفرهای درون شهری و سفرهای 
اربعین در این ایــام نیازمندی ۱۶ 
هزار دستگاه ناوگان حمل و نقل 
جاده ای است که تاش می کنیم با 
مدیریت و کار شبانه روزی حداکثر 
موجود  ظرفیت  از  ــرداری  ــره ب ــه ب

ناوگان را داشته باشیم.

 
کاهش ساخت و تورم بالای بخش مسکن 
با  ۹۰ باعث شد قیمت مسکن  در دهــه 
ــود که  جــهــش هــای پــی درپــی مــواجــه ش
خ اجاره بها نیز  این افزایش قیمت بر نر
ــر گــذاشــتــه اســـت. طبق جدیدترین  اث
گزارش مرکز آمار ایران از هزینه و درآمد 
خــانــوارهــای شهری و روســتــایــی، سهم 
مسکن، سوخت و روشنایی از کل هزینه 
خانوارهای شهری به ۳۸.۱ درصد رسیده 
که این میزان ۲.۱ درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش ثبت کــرده اســت. آمار 
ابتدای  تا  می دهد  نشان  مسکن  تولید 
دهــه ۹۰ ســالانــه حــدود ۸۰۰ هــزار واحــد 
مسکونی تولید می شد اما از سال ۹۲ تا 
۱4۰۰ شاهد کاهش تولید مسکن به ۳۵۰ 
تا 4۰۰ هزار واحد در سال هستیم، با توجه 
سالانه  مسکن  ساخت  به  نیاز  اینکه  به 
یک میلیون واحد بر اساس برنامه جامع 
پیش بینی شده است می توان گفت در 
یک دهه گذشته به طور متوسط حدود 

۶۰۰ هزار واحد در هر سال کمبود مسکن 
خ  وجود دارد. یکی از دلایل بالابودن نر
اجاره بهای مسکن، کم ساختن مسکن 
ــون هم  ــت چ ــای گذشته اس ــال ه در س
تعداد مستأجران بالا رفت و هم تولید 
مسکن مناسب برای این اقشار کاهش 
یافت. برای جبران کمبود مسکن، دولت 
مسکن  میلیون  چهار  ساخت  سیزدهم 
تا ۱4۰4 را در برنامه نهضت ملی مسکن 
تدارک دیده است. به گفته علی بهادری 
ــت در  ــت، »دول جهرمی، سخنگوی دول
مسکن  میلیون  چهار  ساخت  خصوص 
چهار  باید  حتماً  و  است  نکرده  کوتاهی 
این  در  و  شــود  ساخته  مسکن  میلیون 
راستا برنامه ریزی، هدفگذاری و تقسیم 
کــار انجام شــده اســت.« به ایــن ترتیب 
دولت تولید مسکن را از حدود 4۰۰ هزار 
بــه یــک میلیون مسکن در سال  ــد  واح
افزایش می دهد که با این برنامه میزان 
شد.  بــرابــرخــواهــد   ۲.۵ مسکن  تولید 
سخنگوی دولت تأکید کرده که »دولت 
تمام قد برای اجرای نهضت ملی مسکن 
ایستاده و تاش می کند این اتفاق مثبت 

بیفتد.«

»داشتن  اساسی  قانون   ۳۱ اصــل  طبق 
و  فــرد  هر  حق  نیاز،  با  متناسب  مسکن 
خانواده ایرانی است . دولت موظف است 
با رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند 
به خصوص روستانشینان و کارگران زمینه 

اجرای این اصل را فراهم کند.«
بر  همچنین  و  قانون  ــرای  اج منظور  به 
اساس قانون جهش تولید مسکن، دولت 
سیزدهم از ابتدای شروع فعالیت خود به 
ساخت مسکن تأکید کرد و اقداماتی را نیز 
تاکنون در قالب طرح نهضت ملی مسکن 

انجام داده است.

 1.4 میلیون مسکن 
در دست ساخت

عملکرد دولت سیزدهم در حوزه مسکن 
ابتدای  از  و شهرسازی حاکی اســت که 
ح نهضت ملی مسکن تاکنون  اجرای طر
یک میلیون و 4۷۶ هزار و ۹۹۱ واحد در 
قالب های گوناگون در سراسر کشور در 

دست ساخت است.
ــده از سوی  ــه ش ــزارش ارائـ بــر اســـاس گـ
وزارت راه و شهرسازی، عملکرد بخش 
تأمین  و  مسکن  ساخت  زمین،  تأمین 

شهرهای  روبنایی  و  زیربنایی  خدمات 
جدید و نوسازی بافت های فرسوده شامل 
مــوارد متعددی اســت که بخشی از آن 
شامل تدوین برنامه تفصیلی تولید چهار 
میلیون مسکن طی چهار سال به تفکیک 
و  کشور  مختلف  شهرهای  و  استان ها 
 ۱.۸ از  بیش  استعداد  به  زمین  تأمین 

میلیون واحد مسکونی است.
ــت کــه عملکرد  ــزارش حــاکــی اس ــن گـ ای
ــده و در  ــای مسکونی شــروع ش ــده واح
ح نهضت ملی  حال ساخت در قالب طر
 4۷۶ مسکن در مجموع یک میلیون و 
هزار و ۹۹۱ واحد است که جزئیات آنها 
بدین شرح است: ۱۲۳ هزار و ۹۷۲ واحد 
فرسوده،  بافت های  نــوســازی  قالب  در 
۱۲4 هزار و ۱۵4 واحد در دست ساخت 
نیروهای  کارکنان  مسکن  تأمین  ــرای  ب
مسلح، ۱۱۹ هــزار و ۵۷۹ واحــد ظرفیت 
واحد مسکونی قراردادهای منعقده برای 
به  مسکن  ساخت  تسهیات  پــرداخــت 
و  مالکی(  ــود  )خ زمین  دارای  اشخاص 
۲۹۵ هزار و ۳۱۹ واحد تعداد واحدهای 
مسکونی در دست ساخت برای نوسازی 

مسکن روستایی است.

متوسط تولید مسکن 2.5 برابر دولت قبل
از سال 92 تا ۱۴00 متوسط سالانه تولید مسکن حدود ۴00 هزار واحد بود

مسکن

مسکونی  ــد  ــ واح ظــرفــیــت  همچنین 
زمین های دولتی واگذار شده به صورت 
به متقاضیان واجد  انفرادی و گروهی 
شرایط در قالب اجاره ۹۹ ساله معادل 
و  مسکونی  ــد  واحـ  ۵۷۳ و  ــزار  هـ  ۲۲۶
ساخت  دست  در  مسکونی  واحدهای 
برای متقاضیان واجد شرایط به صورت 
انبوه سازی روی اراضــی اجــاره ۹۹ ساله 
دولتی، معادل ۵۸۷ هزار و ۳۹4 واحد 

است.
در حوزه شهرسازی و معماری نیز دولت 
سیزدهم از شهریورماه ۱4۰۰ تا پایان تیر 
۱4۰۲ موفق شد ۳4۰ مصوبه شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران و کمیسیون 
ــروه امـــور زیــربــنــایــی در  ــارگ مـــاده ۵ و ک
کسب  مسکن  تولید  نهضت  خصوص 
کند کــه ایــن مــیــزان مصوبه در اجــرای 
ح نهضت ملی مسکن در حدود ۲۰  طر
هزار و ۲۸۶ هکتار است. جزئیات این 
اراضی نیز شامل ۹۰ مصوبه شورای عالی 
شهرسازی و معماری به مساحت ۱۷ هزار 
و ۳۹۸ هکتار و ۲۵۰ مصوبه کمیسیون 
ماده ۵ و کارگروه زیربنایی به مساحت 
۲ هزار و ۸۸۸ هکتار است. همچنین، 
اخذ ۱۹۵ مصوبه شورای عالی شهرسازی 
 ۲۰ ح جــامــع،  ۶۰ طــر و معماری شامل 
ســیــاســت گــذاری و ضــابــطــه  گــذاری، ۹۵ 
ــی  ــان  و اراض ــادگ ــی، ۷پ ــاس مــغــایــرت اس
ح  ــک طــر ــژه و ی ــ ح  وی ــر نــظــامــی، ۱۲ طـ
ــات دولــت  ــدامـ ــر اقـ ــگ فـــرادســـت از دی

سیزدهم در بخش شهرسازی است.
با وجود موانع و مشکات، دولت عاوه 
بر برنامه تولید مسکن، برای حمایت از 
متقاضیان در این بازار بخصوص حمایت 
از مستأجران قوانینی مانند ساماندهی 
ــازار امــاک و  ــازار اجــاره، ساماندهی ب ب
شناسایی واحــدهــای خالی را در حال 
اجرا دارد. بر اساس این گزارش نظارت 
وام  پرداخت  مسکن،  ــازار  ب بر  مستمر 
کمک ودیعه و برخورد با مشاوران اماک 
ــازار مسکن در حــال اجرا  متخلف در ب
در  تمهیداتی  همچنین  ــت  دول ــت.  اس
نظر گرفته تا مردم بتوانند قراردادهای 
اجاره خود را به صورت رایگان در سامانه 
وزارت راه و شهرسازی ثبت و کد رهگیری 
را دریافت کنند. این موضوع هزینه ثبت 

قرارداد را صفر کرده است.

 ثبت رایگان بیش از ۲۳ هزار 
قرارداد اجاره در سامانه املاک و 

مستغلات
ــاون مــســکــن و  ــعـ ــادی عــبــاســی، مـ ــ هـ
ــر راه و شــهــرســازی در  ســاخــتــمــان وزیـ
خصوص برنامه حمایتی از کاهش هزینه 
 ۶4 مستأجران گفت: تاکنون بیش از 
ــرارداد اجــاره در سامانه اماک و  هزار ق
مستغات ثبت شده که ۲۳ هزار و ۱۳۹ 
قــرارداد نهایی و منعقد شده است. وی 
درباره مزیت های این سامانه گفت: ثبت 
نام در سامانه اماک و مستغات کشور 
در  و  اســت  الکترونیک  و  رایگان  کاماً 
تمام ساعت های شبانه روز حتی روز های 
متقاضیان  تــا  اســت  فعال  نیز  تعطیل 
ــاره خــود را ثبت کنند.  قــرارداد هــای اج
عباسی افــزود: ثبت قــرارداد در سامانه 
اماک و مستغات وجاهت قانونی لازم 
را دارد و در محاکم قضایی می شود به آن 

استناد کرد. 
وی گفت: این سامانه در سکوی وزارت راه 
و شهر سازی به صورت رسمی راه انــدازی 
۱۸ قانون جهش  شده و مبتنی بر ماده 
تولید مسکن است و در واقع قانون وزارت 
راه و شهرسازی را ملزم به راه اندازی این 
سامانه کــرده اســت. بخش اول سامانه 
مربوط به قرارداد اجاره است و در مراحل 
بعد خرید و فروش به آن اضافه می شود. 
و  راه  ــر  وزی ساختمان  و  مسکن  معاون 
شهرسازی گفت: موجران و مستأجران 
ــاک و  ــرارداد در سامانه ام ــرای ثبت قـ ب
مستغات نگرانی نداشته باشند، چون 
ــرارداد در  هیچ تفاوتی در انعقاد نــوع قـ
بنگاه های اماک و سامانه ثبت اماک و 
مستغات وجود نــدارد؛ حتی در صورت 

تمایل می توانند قرارداد را چاپ کنند.
افزایش تولید مسکن در کنار برنامه های 
ساماندهی این بــازار، ثبات و آرامــش را 
بعد از سال ها به بازار مسکن بازگردانده 
و در تابستان امسال برخاف سال های 
گذشته، قیمت مسکن نه تنها افزایش 
نداشته بلکه کاهش قیمت در مناطق 
مختلف به چشم می خورد. انتظار این 
است که با اجرای نهضت ملی مسکن و 
اجرای قانون ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره بها، تورم بخش مسکن به تبعیت 

از تورم عمومی کاهش یابد.

اخبار

روند رشـــد معامات هفتگـــی بورس انرژی 
ایـــران در چهارمیـــن هفتـــه مردادمـــاه نیز 
ادامـــه یافت و میزان دادوســـتدهای انجام 
شـــده در تالارهـــای مختلـــف این بـــازار به 
حـــدود 4 هـــزار و ۱۵۰ میلیارد تومـــان ارتقا 

. فت یا
هفتـــه گذشـــته در ۳۷۵ حراجـــی کـــه بـــه 
انجـــام رســـید، مالکیـــت انـــواع فـــرآورده  
 ، ســـلف ق  ا ور ا  ، ق بـــر  ، ی بـــور وکر ر هید
قـــرارداد آتـــی، گواهـــی ظرفیـــت، گواهـــی 
ســـرمایه گذاری صندوق هـــای قابل معامله 
و گواهـــی ســـپرده حامل های انـــرژی تغییر 

. د کر
به گـــزارش »ایـــران« و به نقـــل از مدیریت 
ارتباطـــات بورس انـــرژی ایـــران، معامات 
هفته چهـــارم مردادمـــاه در بـــورس انرژی 
۱۰.۶ درصد نســـبت به هفته گذشـــته رشد 
پیـــدا کـــرد. ارزش معامات هفته گذشـــته 
ایـــن بـــورس بالـــغ بـــر ۳۷.۱ هـــزار میلیارد 
ریـــال بود کـــه بـــه نســـبت ارزش معامات 
۱۰.۵ هـــزار میلیـــارد ریالـــی هفتـــه پیش از 
آن رشـــد ۷۱.۷ درصـــدی داشـــت و بدیـــن 
ترتیب، روند رشـــد ارزش معامات هفتگی 
در بـــورس انرژی برای دومیـــن هفته پیاپی 

ادامـــه یافت.

در هفته معاماتی منتهی به ۲۵ مردادماه، 
۱۶۱ هـــزار و 4۱۲ تـــن انواع حامـــل انرژی در 
تابلوی نفت، گاز و ســـایر حامل های انرژی 
این بورس مورد مبادلـــه قرار گرفت. ارزش 
۲۰۶ معامله انجام شـــده در این تابلو افزون 
بر ۳۸.۷ هـــزار میلیارد ریال بـــود که ۹۳.۲ 
درصد ارزش کل معامـــات بورس انرژی در 

این هفته را به خـــود اختصاص داد.
در ایـــن هفتـــه بیشـــترین ســـهم از ارزش 
معامـــات بـــه فـــرآورده »نفتـــا« بـــه ارزش 
۱۲.۱ هـــزار میلیـــارد ریـــال تعلـــق گرفت که 
دادوســـتد آن در رینـــگ بین الملل صورت 
گرفـــت و ۲۹.۲ درصد از ارزش کل معامات 
بـــورس انـــرژی را به خـــود اختصـــاص داد. 
»نفـــت گاز )گازوئیـــل(« صادراتـــی دومیـــن 
فـــرآورده بـــا بیشـــترین ارزش معاماتی در 
ایـــن هفتـــه بود کـــه بـــا ۱۰.۷ هـــزار میلیارد 
ریال ارزش معاماتی ســـهم ۲۵.۹ درصدی 
از ارزش کل معامات بورس انرژی داشت. 
ســـومین فرآورده این هفته نیـــز »گاز مایع« 
بود کـــه معامـــات آن بـــه ارزش ۳.۸  هزار 
میلیـــارد ریـــال در رینگ بین الملـــل انجام 
۹.۲ درصـــدی از ارزش کل  شـــد و ســـهم 
معامات بـــورس انـــرژی در هفتـــه چهارم 

مردادمـــاه را از آن خـــود کرد.
بـــورس انـــرژی در هفته چهارم مـــاه پنجم 
سال ۱4۰۲ شـــاهد معامات نزدیک به ۳4۲ 
هزار ورقه ســـلف موازی با سررسید یکسال 
و بیشـــتر در 4۵ معامله و به ارزش ۱.۹ هزار 

میلیـــارد ریال نیـــز بود. گفتنی اســـت 4.۷ 
درصـــد از معامات این هفته به دادوســـتد 
اوراق ســـلف موازی با سررســـید یکســـال و 

بیشـــتر تعلق گرفت.
در ایـــن هفتـــه همچنیـــن تبـــادل مالکیت 
۲۵4.۵ میلیـــون کیلـــووات  ســـاعت بـــرق 
بـــه  نزدیـــک  ارزش  بـــه  معاملـــه   ۵۸ در 
۲۶۸میلیـــارد ریال بـــه ثبت رســـید. عاوه 
بـــر ایـــن، بـــورس انـــرژی در هفتـــه چهارم 
مردادماه میزبان دادوســـتد ۲۶.۷ میلیون 
کیلووات  ســـاعت برق در قالب اوراق سلف 
به ارزشـــی نزدیک به ۲۶.۳ میلیارد ریال در 

۲۲ معاملـــه بود.
تـــالار بـــرق ســـبز بـــورس انـــرژی نیـــز در 
هفتـــه معاماتی منتهـــی بـــه ۲۵ مردادماه 
شـــاهد ۳۵ معاملـــه به حجـــم ۵.۲ میلیون 
کیلووات ســـاعت بـــرق تجدیدپذیـــر بود. 
ارزش خریدوفـــروش بـــرق تجدیدپذیر در 
ایـــن هفتـــه افـــزون بـــر ۱۳۲ میلیـــارد ریال 
شـــد.در هفته چهارم مردادمـــاه همچنین 
۵.۸ هـــزار برگـــه گواهی ظرفیـــت به ارزش 
بیـــش از 44۲.۶ میلیـــارد ریـــال در بورس 
انرژی مورد دادوســـتد قـــرار گرفت.تابلوی 
گواهی هـــای ســـرمایه گذاری صندوق های 
قابـــل معامله نیـــز در ایـــن هفتـــه میزبان 
معامـــات ۶۵۰ هزار تـــن از ایـــن گواهی به 

ارزش ۶.۶ میلیـــارد ریـــال بود.
در هفتـــه چهـــارم مردادمـــاه همچنین دو 
قرارداد آتـــی به ارزش نزدیک به ۵۳ میلیون 

 نزدیک به ۳۴2 هزار ورقه سلف موازی با سررسید یکسال 
مبادله شد

رشد 10.5 درصدی ارزش 
معاملات هفتگی بورس انرژی

 ارزش 
معاملات 

هفته گذشته 
بورس انرژی 
بالغ بر ۳۷.۱ 
هزار میلیارد 

ریال بود که به 
نسبت ارزش 

معاملات ۱0.۵ 
هزار میلیارد 

ریالی هفته 
پیش از آن 
رشد ۷۱.۷ 

درصدی 
داشت

عکس: ایران

بورس انرژی

در هفته چهارم مردادماه 
تبادل مالکیت ۲۵4.۵ 

میلیون کیلووات  ساعت 
برق در ۵۸ معامله به ارزش 
نزدیک به ۲۶۸ میلیارد ریال 

به ثبت رسید

میلیون کیلووات ساعت

254

انواع حامل های انرژی 
معامله شده در تابلوی نفت، 
گاز در هفته چهارم مردادماه

هزار تن

161

نسبت عرضه و تقاضا ، معامله و نسبت های مربوط به تفکیک رینگ

تقاضا)تن(عرضه)تن(حجم معامله)تن(رینگ
نسبت تقاضا به 

عرضه
نسبت حجم 

معامله به عرضه
نسبت حجم 

معامله به تقاضا

۳۲%۳۳%۱۰۲%۱۱۳44۰۳4۲۸۷۷۳۵۰۱4۰بین الملل

۶۰%۷۶%۱۲۷%۵۳۹۷۲۷۱۰۳۹۹۰۱۱۹داخلی

ریال دست به دســـت شـــد.
 

عرضه کنندگان برتر
در هفته معاماتی منتهی به ۲۵ مردادماه، 
شـــرکت پالایش نفـــت آبادان بـــا ۱۱۰ هزار و 
۵۰۰ تن عرضه فرآورده هـــا، لقب بزرگ ترین 
عرضه کننـــده ایـــن هفتـــه را بـــه نـــام خود 
ثبت کـــرد. همچنیـــن پتروشـــیمی نوری با 
نزدیک به ۷۳ هزار تن عرضه و پتروشـــیمی 
بوعلی ســـینا بـــا نزدیـــک بـــه 4۲ هـــزار تن 
عرضـــه رتبه هـــای دوم و ســـوم بزرگ ترین 
عرضه کننـــدگان ایـــن هفتـــه را بـــه خـــود 

اختصـــاص دادند.
شرکت های پتروشـــیمی لاوان، نفت ستاره 
خلیـــج فـــارس و پتروشـــیمی خـــارک نیـــز 
بـــه ترتیـــب در رتبه هـــای چهارم تا ششـــم 
عرضه کننـــدگان بزرگ در هفتـــه معاماتی 
منتهـــی بـــه ۲۵ مردادمـــاه بـــورس انـــرژی 

قـــرار گرفتند.
جایگاه هـــای هفتـــم تـــا دهـــم بزرگ ترین 
بـــورس  ایـــن هفتـــه در  عرضه کننـــدگان 

انـــرژی نیـــز به ترتیـــب بـــه پالایـــش نفـــت 
اصفهـــان، پتروشـــیمی شـــازند، پالایـــش 
گاز بیدبلنـــد خلیج فـــارس و پتروشـــیمی 

فـــن آوران اختصـــاص یافـــت.
 

فروشندگان برتر
فروشـــنده برتر این هفته در بـــورس انرژی 
پالایـــش نفت آبـــادان بود کـــه ۷۳ هزار تن 
از فرآورده های خـــود را از طریق این بورس 
فروخـــت. دومیـــن شـــرکت با بیشـــترین 
حجـــم فـــروش از طریق بورس انـــرژی نیز 
پتروشـــیمی خارک بـــا ۲۰ هزار تـــن معامله 

فرآورده بود.
همچنیـــن در هفتـــه چهـــارم مردادمـــاه، 
جایـــگاه ســـوم تـــا پنجـــم در بیـــن برترین 
به ترتیـــب  انـــرژی  بـــورس  فروشـــندگان 
بـــه شـــرکت های پالایـــش نفـــت اصفهان 
بـــا نزدیـــک بـــه ۱۹.۸ هـــزار تـــن، شـــرکت 
نفـــت ســـتاره خلیـــج فـــارس بـــا ۸ هـــزار 
تـــن و پتروشـــیمی لاوان بـــا ۶.۸ هـــزار تن 

اختصـــاص یافـــت.

سرعت گیرهای نهضت ملی مسکن
برای اجرای نهضت ملی مسکن و ساخت چهار میلیون واحد نهضت ملی 

مسکن، دولت با مشکلاتی مواجه است. خودداری دستگاه ها از واگذاری 
زمین مازاد برای ساخت مسکن نهضت ملی، ممانعت بانک ها از اجرای 

تعهدات خود برای پرداخت تسهیلات، زمان طولانی صدور مجوزهای ساخت 
در شهرداری ها بخشی از این مشکلات است. بنا بر اظهارات رئیس سازمان 

ملی زمین و مسکن تا کنون حدود ۵ هزار هکتار اراضی دستگاه ها برای 
نهضت ملی مسکن واگذار شده است. از سوی دیگر بانک ها به جای پراخت 

حدود ۵00 هزار میلیارد تومان تسهیلات، ۵0 هزار میلیارد تومان وام به 
نهضت ملی مسکن اختصاص داده اند. از سوی دیگر شهرداری ها نیز که بر 
اساس قانون جهش تولید ملزم هستند مجوزهای ساخت را در کمتر از دو 

هفته صادر کنند اما این الزام از سوی آنها رعایت نمی شود.

برش


